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PATRONAT HONOROWY

APEL OLIMPIJSKI

Słowa te – jak co roku w kwietniu – kierujemy do wszystkich, którym bliski jest sport. Niech również tegoroczne Dni Olimpijczyka będą okazją do przypomnienia 
pięknych kart polskiego sportu, które swymi osiągnięciami zapisali nasi wybitni reprezentanci – mistrzowie, medaliści i uczestnicy wszystkich dotychczasowych igrzysk 
olimpijskich. 

Za nami zimowe spotkanie najlepszych sportowców świata w PyeongChang. Cieszmy się tym, co biało-czerwoni zdołali w Korei wywalczyć. Impreza ta pokazała nam, 
jak wiele powinniśmy jeszcze zrobić, by dla najlepszych na świecie być równorzędnymi rywalami. Podobne wnioski można zresztą odnieść również do sportów letnich. 
Apelujemy do polskiej młodzieży, jej rodziców i nauczycieli o jeszcze większe zainteresowanie sportem i jego popularyzację oraz o stwarzanie lepszych warunków do 
jego uprawiania. Liczymy przy tym na wsparcie ze strony władz państwowych i samorządów wszystkich szczebli oraz życzliwych ruchowi sportowemu sponsorów. 

Kalendarz wydarzeń roku 2018 obfituje w ciekawe imprezy sportowe, wiele z nich będzie organizowanych z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.  
Obchody tej rocznicy zainaugurują jednocześnie cykl imprez związanych z przypadającym rok później jubileuszem 100-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego.  
Już teraz zapraszamy wszystkich życzliwych naszemu ruchowi do aktywnego w nich udziału. 
Niech będzie to wielkie, godne stulecia święto sportu.

Polski Komitet Olimpijski 

Warszawa, w kwietniu 2018 roku 

JASTROWIE LUBOŃ TARNOWO
PODGÓRNE

KONIN POZNAŃ POWIAT
 ZŁOTOWSKI

KALISZ PIŁA ZABRZEKROTOSZYN SZAMOTUŁYSWARZĘDZ ŻERKÓW

PARTNERZY PATRON MEDIALNY
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Młodzi Sportowcy,
Uczestnicy Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych,
Szanowni Państwo,

przed nami kolejna edycja największej imprezy w systemie współzawodnictwa sportowego młodzieży 
- 24. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Halowych. 
Podczas 82 dni w 11 miejscowościach województwa wielkopolskiego oraz w Zabrzu zaprezentuje się blisko 4000 zawodniczek i zawodników w 12 dyscyplinach.  
Ta krajowa impreza to jeden z pierwszych dużych sprawdzianów w karierze młodych zawodników, startujących w kategorii wiekowej juniora młodszego. To właśnie w tym 
wieku nierzadko kształtują się cechy przyszłych mistrzów, tworząc podwaliny sportowego warsztatu, techniki oraz osobowości sportowca.
Drodzy zawodnicy, pamiętajcie, że droga na szczyt bywa trudna. Będzie wymagała od Was wytrwałości, systematyczności i wielu wyrzeczeń. Ale jednego możecie 
być pewni – warto podjąć ten trud! Dla wielu te zawody mogą stać się początkiem pięknej kariery, dla niektórych pierwszym krokiem w drodze po sukcesy podczas  
najważniejszych sportowych imprez!
Z radością obserwujemy kolejne osiągnięcia młodych sportowców. W Ministerstwie Sportu i Turystyki codziennie pracujemy nad nowymi rozwiązaniami, bo wiemy, 
że już we wczesnym etapie rozwoju zawodnika należy myśleć długofalowo i perspektywicznie. W ciągu ostatnich dwóch lat udało się nam wdrożyć nowe projekty,  
w których stawiamy na upowszechnianie sportu oraz wsparcie dla młodych, perspektywicznych sportowców. Rządowy Program „KLUB”, Szkolny Klub Sportowy, Team100, 
czy też przywrócenie bądź wprowadzenie finansowania kadr wojewódzkich we wszystkich kategoriach wiekowych – wszystko to ma sprawić, by młodzi sportowcy czuli  
ministerialne wsparcie na każdym szczeblu sportowego rozwoju. 
To ogromna radość, że tak wielu z Was buduje swoje życie w oparciu o sport i aktywność fizyczną, która jest fundamentem zdrowego społeczeństwa. Życzę Wam dobrej 
zabawy oraz pełnych pozytywnych emocji zmagań sportowych. Realizujcie swoje marzenia i niech wygra najlepszy! Serdecznie dziękuję również trenerom, działaczom  
i wszystkim tym, którzy codziennie angażują się w rozwój młodego pokolenia Polaków.
				  

Z wyrazami szacunku
Witold Bańka

Minister Sportu i Turystyki

Szanowni Państwo,

to nie jest przypadek, że Wielkopolska organizuje XXIV Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży. Samorząd Województwa Wielkopolskiego  
przywiązywał, przywiązuje i przywiązywać będzie wielką wagę do rozwoju sportu młodzieżowego i to co najmniej z dwóch powodów.  
Po pierwsze – nic tak jak sport nie pomaga kształtować najpiękniejszych, najcenniejszych społecznie cech charakteru człowieka i właśnie  
dlatego – i to po drugie – zainwestowaliśmy sporo wysiłków i pieniędzy tak w budowę obiektów, jak i bezpośrednią wielostronną pomoc młodym sportowcom. 

Liczby mówią za siebie. W ostatnich latach przeznaczyliśmy na cele sportowe 240 mln złotych, ponadto wsparliśmy lokalne samorządy 13 mln złotych, a także 
dołożyliśmy z budżetu województwa 95 mln złotych do budowy Orlików. A tych mamy najwięcej w Polsce – aż 300. To Samorząd Województwa wsparł finansowo 
budowę 259 innych obiektów, m.in. 34 krytych pływalni i 177 hal sportowych. Stworzyliśmy specjalny system stypendialny wspierający rozwój sportowy młodzieży,  
a jesienią ubiegłego roku rozpoczęliśmy projekt „Szatnia na medal”. Nikomu, kto choć kilka tygodni trenował jakąkolwiek dyscyplinę, nie trzeba tłumaczyć, jak bardzo 
po takim wysiłku potrzebny jest sprawny prysznic, szatnia z wentylacją czy odpowiednio duża szafka na strój i sprzęt sportowy. 

Warto też przypomnieć, że nie jesteśmy nowicjuszami jako organizatorzy. Już w 1995 roku, podczas I edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Poznań gościł  
reprezentantów młodzieży w sportach letnich. W 1998 roku w stolicy Wielkopolski juniorzy młodsi rywalizowali w halach, a w 2001 i 2004 – już jako samorząd  
– odpowiadaliśmy za sprawny przebieg współzawodnictwa w sportach letnich i halowych. Dlatego pewni swych możliwości i profesjonalizmu zapraszamy – Wielkopolska 
jest gotowa i już czeka. Na wszystkich: blisko 4000 zawodników i ich rodziców, trenerów i działaczy oraz rzecz jasna na kibiców. Przyjeżdżajcie. Walczcie. Zwyciężajcie! 	
					      

Z wyrazami szacunku,

				  
Marek Woźniak

Marszałek Województwa Wielkopolskiego
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Komitet Honorowy Komitet Organizacyjny

Patronat Honorowy Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Halowych Wielkopolska 2018
Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Drodzy młodzi sportowcy! 

W imieniu Zarządu Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego i własnym serdecznie pozdrawiam uczestniczki i uczestników finałów 
XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Wielkopolska 
2018”. Jestem przekonany, że czeka Was pełna wielkich emocji i niezapomnianych 
przeżyć impreza sportowa.
Przez takie właśnie zawody, poprzedzone wieloma rozgrywkami lokalnymi  
i regionalnymi, prowadzi droga na sportowe szczyty. Doświadczenia z poprzednich  
Olimpiad Młodzieży pozwalają nam mieć nadzieję, że wśród uczestników  
tegorocznej imprezy są przyszli olimpijczycy, reprezentanci kraju na mistrzostwa  
świata i Europy. Przecież wielu naszych późniejszych mistrzów właśnie tak 
rozpoczynało swoje późniejsze wielkie kariery. Mam nadzieję, że podążycie ich 
śladem, w każdym razie tego szczerze Wam życzę.

Pamiętajcie jednak, że droga na sportowe szczyty bywa trudna i długotrwała;  
prowadzi przez całe lata wypełnione solidną pracą na treningach oraz  
przezwyciężaniem własnych słabości.

Polska Rodzina Olimpijska (którą być może już za kilka lat także Wy zasilicie) życzy 
Wam wspaniałych rozgrywek, toczonych z poszanowaniem zasad „fair play” oraz 
przepisów i regulaminów sportowych. Szkoleniowcom życzymy satysfakcji z wysiłku 
włożonego w przygotowanie Was do startu; sędziom – sprawiedliwych werdyktów, 
a kibicom – wielkich emocji!

Jednocześnie słowa uznania kierujemy do organizatorów „olimpijskiego”  
spotkania młodzieży – gospodarzy Wielkopolski, dziękując im za stworzenie młodym  
sportowcom właściwych warunków pobytu i rozgrywania zawodów. 

Andrzej Kraśnicki
Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego

Jan Widera	 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Andrzej Kraśnicki	 Prezes PKOL
Łukasz Stajuda	 Prezes Zarządu Fundacji LOTTO
Szymon Ziółkowski	 Złoty Medalista Igrzysk Olimpijskich,  
	 Poseł na Sejm VII Kadencji 
Zbigniew Hoffmann	 Wojewoda Wielkopolski
Zofia Szalczyk	 Przewodnicząca  
	 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
Maciej Wituski	 Przewodniczący KKFiT  
	 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

Grzegorz Sapiński	 Prezydent Miasta Kalisza
Józef Nowicki	 Prezydent Konina
Piotr Głowski	 Prezydent Miasta Piła
Jacek Jaśkowiak	 Prezydent Poznania
Małgorzata Mańka – Szulik	 Prezydent Zabrza
Ryszard Goławski	 Starosta Złotowski
Piotr Wojtiuk	 Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
Franciszek Marszałek 	 Burmistrz Krotoszyna
Małgorzata Machalska	 Burmistrz Lubonia
Marian Szkudlarek	 Burmistrz Swarzędza
Włodzimierz Kaczmarek	 Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły
Jacek Jędraszczyk	 Burmistrz Miasta i Gminy Żerków
Tadeusz Czajka	 Wójt Gminy Tarnowo Podgórne

Szanowni Państwo,

już po raz czwarty mam zaszczyt przewodniczyć Komitetowi 
Organizacyjnemu Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Wielkopolsce. To wielki 
zaszczyt, ale i zobowiązanie dla organizatora, aby spełnić oczekiwania wszystkich 
uczestników, zarówno tysięcy zawodników jak i trenerów, sędziów oraz sympatyków 
sportu.

Drodzy Sportowcy!

Pamiętajcie, że łącząc sport z kulturą i edukacją tworzycie sposób życia oparty 
na radości z wysiłku, w poszanowaniu podstawowych zasad etycznych: przyjaźni,  
solidarności i fair play. Życzę Wam osiągnięcia wymarzonych i satysfakcjonujących  
wyników sportowych, będących efektem waszej ciężkiej pracy, ogromnego  
zaangażowania i współpracy z trenerem. Mam nadzieję, że będziecie opuszczać 
Wielkopolskę zadowoleni z udziału w tych wielkich zawodach, a Wasze rezultaty 
sportowe będą początkiem Waszej olimpijskiej kariery sportowej zwieńczonej  
złotem olimpijskim i Mazurkiem Dąbrowskiego. 

Szczególne podziękowania kieruję do związków sportowych oraz samorządów, 
które współorganizują Olimpiadę. Bez waszego zaangażowania i pomocy nie  
stanęlibyśmy na wysokości zadania. Wspólnie dołożyliśmy wszelkich starań aby 
stworzyć jak najlepsze warunki do profesjonalnego rozgrywania poszczególnych 
dyscyplin, jak i wypoczynku. 

Tomasz Wiktor
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego XXIV OOM w Sportach Halowych

Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki UMWW

Przewodniczący:	 Tomasz Wiktor
Wiceprzewodnicząca ds. Komitetu Honorowego:	 Ewa Bąk
Wiceprzewodniczący ds. Organizacyjnych:	 Mariusz Kubiak
Wiceprzewodniczący ds. Sportowych:	 Paweł Szczepaniak

Biuro wykonawcze i Komisja Sportowa:	 Dawid Gluza
sekretariat:	 Agnieszka Budzicka
Komisja Finansowa:	 Elżbieta Kubiak		
	 Elżbieta Meyer-Nowicka
Komisja ds. Obiektów i Sprzętu:	 Adam Wysocki
Komisja ds. Bezpieczeństwa i Org. Widowisk:	 Elżbieta Ruta-Solarska
Komisja ds. Realizacji Zamówień i Zakupów:	 Jan Majchrzak	
Komisja Akredytacji, Zakwaterowanie i Wyżywienia:	 Agata Mikulska
Komisja ds. Ceremoniału:	 Monika Tykwic
	 Dariusz Pietranis
Rzecznik Prasowy:	 Beata Oryl-Stroińska 

* Koordynator medyczny OOM – Łukasz Chudziński	 665 731 984
                                                 Alicja Łagoda	 665 732 066



98 www.oom2018.wielkopolskie.pl

Wielkopolska - wielka historia, wielka przygoda Wielkopolska - wielka historia, wielka przygoda

Każdy przyzna, że takie miejsca jak: morze, góry, pojezierze, puszcza wywołują natychmiast jednoznaczne i całkiem oczywiste 
skojarzenia. A jakie wyobrażenia przywołuje Wielkopolska? Jedni zobaczą tysiącletnie budowle pamiętające czasy pierwszych 
Piastów, inni – otoczone lasami, malownicze jeziora, a jeszcze inni – romantyczną podróż parowym pociągiem retro. 
Najlepsze jest to, że wszyscy oni będą mieli rację! 

Wielkopolska to region o wielu obliczach, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie i gdzie wielka historia spotyka wielką przygodę. 
Odkrywać ją można o każdej porze roku, pamiętając jedynie o odrobinie dobrego planowania. Szlaki rowerowe i spływy 
kajakami to zdecydowanie propozycja na wiosnę i lato, ale świąteczne jarmarki, czy festiwal rzeźby lodowej przyciągają sporo 
turystów także zimą. Wielkopolska to pomysł zarówno na weekend – w tym na intensywny city break, jak i na dłuższy, 
spokojny wypoczynek w stylu slow life.

Tu zaczęła się Polska
Przyjęło się mówić, że Wielkopolska to kolebka naszej państwowości. Nie ma w tym żadnej przesady, gdyż to właśnie stąd  
wywodził się ród Piastów, w tym nasz pierwszy historyczny władca Mieszko I oraz jego syn król Bolesław Chrobry. Przez pierwsze 
sto lat dziejów centrum państwa polskiego znajdowało się w Wielkopolsce, gdzie władcy wznieśli potężne grody: Poznań, 
Gniezno, Ostrów Lednicki, Grzybowo, Giecz, czy Kalisz. Tu fundowano potężne katedry, klasztory i zamki. Wiele tych obiektów 
przetrwało do dziś i znalazło się na Szlaku Piastowskim. 

W Poznaniu stoi licząca tysiąc lat katedra – miejsce spoczynku Mieszka I, Bolesława Chrobrego i innych władców piastowskich 
oraz pierwsza polska siedziba biskupia. Niezwykłym połączeniem historii z nowoczesnością jest pobliska Brama Poznania, gdzie 
ogromna multimedialna ekspozycja opowiada o dziesięciu wiekach historii poznańskiego grodu. 
Bardzo podobny rodowód ma katedra gnieźnieńska, wznosząca się na legendarnym Wzgórzu Lecha. To tutaj Bolesław  
Chrobry nakazał złożyć szczątki świętego Wojciecha, którego życie ilustrują słynne Drzwi Gnieźnieńskie, bezcenny zabytek sztuki 
romańskiej.

Niezwykłymi pomnikami historii są też dawne grody, z których wiele przetrwało do naszych czasów w niezłym stanie.  
Wystarczy wspomnieć o Ostrowie Lednickim, Gieczu, czy Grzybowie. Najlepiej odwiedzić te miejsca podczas jednej  
z licznych imprez plenerowych, na które zawsze zjeżdża grupa rekonstruktorów historycznych, przywołujących ducha epoki 
pierwszych Piastów.

Pełną parą
Wielkopolska to region o gęstej sieci linii kolejowych. To zasługa wielkopolskiej gospodarności, ale także efekt szeroko  
zakrojonych inwestycji z czasów pruskich. Tym, co naprawdę wyróżnia Wielkopolskę, jest unikatowa już dzisiaj możliwość 
podróży pociągiem retro, prowadzonym przez lokomotywę parową, a niekiedy także wyposażonym w zabytkowy tabor  
(w tym ze stylowymi drewnianymi siedzeniami!). W położonym na południowy zachód od Poznania Wolsztynie funkcjonuje jedna  
z ostatnich w Europie czynnych parowozowni, które obsługują ruch planowy. Codziennie na szlak wyrusza parowy pociąg  
z Wolsztyna do Leszna, a niebawem do rozkładu wrócą regularne połączenia z Poznaniem.

O sławie Wolsztyna – i to nie tylko w Polsce – decyduje jednak wyjątkowe wydarzenie, jakim jest Parada Parowozów. Podczas 
tego całodziennego święta miłośników pociągów z duszą prezentują się zabytkowe lokomotywy z Polski i Europy, wieczorem 
natomiast imprezę zamyka spektakularny pokaz „Światło, Para i Dźwięk”. To jednak nie wszystko! W ostatnich latach prawdziwy 
renesans przeżywają lokalne koleje wąskotorowe oraz drezyny. 

Z nurtem przygody
Nie wszyscy wiedzą jeszcze, że przez Wielkopolskę przebiega najdłuższy szlak wodny w Polsce. Wielka Pętla Wielkopolski 
– bo taką nosi nazwę – liczy sobie niemal 700 km długości. W jej skład wchodzą rzeki Warta i Noteć, łączące je kanały 
oraz sporej wielkości żeglowne jeziora w okolicach Koninai Kruszwicy. Pętla dostępna jest dla wszelkiego rodzaju jednostek:  
od kajaków po łodzie motorowe i żaglówki, a liczne mariny i przystanie umożliwiają komfortowy wypoczynek na wodzie. Rejs 
wokół Wielkopolski to przede wszystkim mozaika krajobrazów: od ostoi ptaków w Nadwarciańskim Parku Krajobrazowym  
w okolicy Pyzdr i Lądu, przez gęste bory sosnowe Puszczy Noteckiej i śluzy na Noteci, po wspomniane już jeziora w pobliżu 
Konina.

Zresztą jeziora to prawdziwy skarb Wielkopolski i swoista specjalność regionu. Pod względem liczby jest ich więcej niż na  
Mazurach, choć nie wszystkie są tak duże. Szczególnie warto wybrać się do tzw. Krainy 100 Jezior, czyli na Pojezierze  
Międzychodzko-Sierakowskie, gdzie faktycznie znaleźć można ponad setkę akwenów, poprzedzielanych wzgórzami oraz gęstymi 
lasami.

Północna część regionu to z kolei prawdziwy raj dla kajakarzy, gdzie można przeżyć emocjonującą przygodę na takich rzekach, 
jak Gwda, Drawa czy Rurzyca.
	 Do zobaczenia w Wielkopolsce!
	 Zapraszamy na oficjalny portal turystyczny Wielkopolski: www.wielkopolska.travel 
	 Oficjalna strona Szlaku Piastowskiego: www.szlakpiastowski.pl 
	 Oficjalna strona Wielkiej Pętli Wielkopolski: www.wielka-petla.pl

Fot. Tymoteusz Sielach

Fot. Andrzej WojnarFot. Tadeusz Damian Lipień

Fot. Andrzej Rafalont Fot. Joanna Zaranek
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ZABRZE

 

KALENADARZ OOM W SPORTACH HALOWYCH 2018 KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC 
sport lokalizacja termin 

rozpoczęcia 
termin 

zakończenia 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 3 
Gimnastyka Trampolina Poznań 27.04. 28.04.  P  Z*                                                                                       ZO 

Taekwondo ol. Swarzędz/Zalasewo 27.04. 29.04.  O  Z  Z                                                                                     ZO 
Gimnastyka artystyczna Szamotuły 27.04. 30.04.  P  Z*  Z  Z                                                                                   ZO 

Szachy Sypniewo k. Jastrowia 28.04. 05.05. 
  P Z* Z Z Z Z Z Z                                                                         ZO 

Szermierka Konin 29.04. 05.05. 
    P Z* Z Z Z Z Z                                                                         ZO 

Tenis stołowy Luboń 02.05. 06.05. 
          P Z Z* Z Z                                                                       ZO 

Brydż sportowy Żerków 09.05. 13.05. 
                        P Z* Z Z Z                                                         ZO 

Badminton Tarnowo Podgórne 10.05. 13.05.                           P  Z*  Z  Z                                                         ZO 
Piłka siatkowa K Kalisz 17.05. 20.05. 

                                        P Z* Z Z                                           ZO 
Piłka siatkowa M Piła 17.05. 20.05. 

                                        P Z* Z Z                                           ZO 
Zapasy st. wolny Krotoszyn 18.05. 20.05. 

                                          P  Z*  Z                                           ZO 
Zapasy K Krotoszyn 20.05. 22.05. 

                                              P  Z*  Z                                       ZO 
Zapasy klasyczne Poznań 25.05. 27.05. 

                                                        P  Z*  Z                             ZO 
Boks M Konin 26.05 03.06 

                                                          P  Z  Z*  DW  Z  DW  Z  DW  Z               ZO 
Boks K Konin 28.05 02.06 

                                                              P*  Z  DW  Z  DW  Z                 ZO 
Gimnastyka sportowa Zabrze 31.05. 03.06. 

                                                                    P  Z  Z  Z               ZO 
Judo K i M Piła 31.05. 02.06. 

                                                                    P  Z*  Z                 ZO 
Tenis Szamotuły 04.06. 10.06. 

                                                                            P Z* Z Z Z Z Z ZO 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to zawody organizowane od 1995 roku  
w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo (System Sportu 
Młodzieżowego) nadzorowane przez Departament Sportu Wyczynowego Ministerstwa  
Sportu i Turystyki. Organizatorami OOM są komitety organizacyjne powołane przez 
Marszałków Województw.
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży dotyczy kategorii juniora młodszego i odbywa 
się w trzech odsłonach: w sportach halowych, letnich oraz zimowych.

Na terenie województwa wielkopolskiego Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
odbyła się dotąd 4 razy:
 rok 1995 – Poznań, sporty letnie
 rok 1998 – Poznań – sporty halowe
 rok 2001 – województwo wielkopolskie – sporty letnie
 rok 2004 – województwo wielkopolskie – sporty halowe

OOM W SPORTACH HALOWYCH WIELKOPOLSKIE 2018’:

termin: 27 kwietnia – 10 czerwca 2018 roku 
liczba uczestników: ok. 4 300 
liczba sportów: 12
liczba miast: 12 miast (w tym 11 z Wielkopolski)
liczba obiektów: 20 
Ceremonia Otwarcia: 27 kwietnia, godz. 18.00
Hala Widowiskowo-Sportowa SP nr 2 w Swarzędzu/Zalasewie
Zamknięcie Olimpiady: 3 lipca, godz. 11.00, sala sesyjna UMWW 

P – przyjazdy
Z – zawody

O – otwarcie centralne
*- otwarcie lokalne

Z – zawody
DW – dzień wolny

ZO – zamknięcie OOM

Kalenadarz oom w sportach halowych 2018
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Tarnowo Podgórne
Termin zawodów 10 – 13 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Hala Sportowa OSiR, ul. Nowa 15, Tarnowo Podgórne
Biuro zawodów Sala konferencyjna w Hali OSiR, ul. Nowa 15, Tarnowo Podgórne
Zakwaterowanie Hotel 500, ul. Poznańska 139, Tarnowo Podgórne
Akredytacja ekip Hotel 500, ul. Poznańska 139, Tarnowo Podgórne 
Konferencja techniczna Sala konferencyjna Hotelu 500, czwartek 10 maja godz. 21.00
Koordynator zawodów Jacek Duszczyk, tel. 508 104 590

Marzena Świerczyńska, tel. 608 306 198
Sędzia główny Raszyd Jabłoński, tel. 609 096 335
Delegat związku Marek Zawadka - Prezes Polskiego Związku Badmintona
Liczba uczestników 165

Olimpijska kariera badmintona rozpoczęła się w roku 
1988 na Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Seulu, gdzie 
był sportem pokazowym. Bardzo szybko stał się modny  
i już na Igrzyskach w Barcelonie w 1992 roku włączono  
go do programu jako dyscyplinę medalową.  
Do zdobycia były wtedy tylko dwa medale – złoty i srebrny. 
Możliwość zdobycia brązu pojawiła się dopiero w Atlancie 
w 1996 roku. Od IO w Atenach badminton rozgrywany 
jest w pięciu konkurencjach: gra pojedyncza kobiet, gra 
pojedyncza mężczyzn, gra podwójna kobiet, gra podwójna 
mężczyzn i gra mieszana.
Na ostatnich Igrzyskach w Rio de Janeiro Polskę reprezen-
towało pięcioro zawodników: Kamila Augustyn, Nadieżda 
Kostiuczyk, Robert Mateusiak, Przemysław Wacha i Michał 
Łogosz. 

Gmina Tarnowo Podgórne to miejsce, gdzie każdy 
może rozwijać swoje sportowe pasje, do czego  

zachęcają nowoczesne hale, boiska pełnowymiarowe  
i wielofunkcyjne. 

Co roku powstają kolejne ścieżki rowerowe, 
siłownie zewnętrzne, place zabaw oraz miejsca 

rekreacji. Niezwykle popularnym miejscem jest plaża 
nad Jeziorem Lusowskim. 

Jednym z najważniejszych punktów na sportowej 
mapie Gminy jest Park Wodny Tarnowskie 

Termy, gdzie wykorzystywana jest woda termalna 
o udowodnionych właściwościach leczniczych. 

Pełna atrakcji przestrzeń rekreacyjna, basen sportowy 
o długości 25 metrów oraz strefa saun zachęcają  

do rodzinnego wypoczynku.

Szanowni Państwo!
Witam w Gminie Tarnowo Podgórne na XXIV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach  
Halowych. Cieszę się, że jako współgospodarze mogliśmy przygotować przestrzeń dla młodzieżowych 
zmagań sportowych. 

Jestem przekonany, że my, kibice, będziemy świadkami zaciętej rywalizacji przy zachowaniu zasad fair 
play. Mam nadzieję, że prawdziwe i szczere emocje towarzyszące rywalizacji jeszcze bardziej zachęcą 
młodych mieszkańców Gminy Tarnowo Podgórne do aktywnego wypoczynku. 

Zawodnikom i trenerom życzę sportowej walki – niech wygrają najlepsi!

		   	  
Tadeusz Czajka

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne

AMBASADOR OOM - MATEUSZ ŚWIERCZYŃSKI
Zawodnik UKS Orkan Przeźmierowo,
stypendysta Sportowy Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
Wielokrotny medalista mistrzostw Polski we wszystkich 
kategoriach wiekowych, członek kadry narodowej. 
Dwukrotny uczestnik Uniwersjady, 5. miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Europy w 2016 roku.
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Konin
Termin zawodów 26.05.2018 do 03.06.2018 mężczyźni

28.05.2018 do 02.06.2018 kobiety
Miejsce zawodów Konin Obiekt Rekreacyjno-Sportowy RONDO, al. 1 Maja 
Biuro zawodów Ośrodek GWAREK (w dniu przyjazdu), 

hala Rondo (podczas zawodów)
Zakwaterowanie Ośrodek SW GWAREK Piotr Jasiak, ul. Leśna 5 Ślesin
Akredytacja ekip Ośrodek SW GWAREK Piotr Jasiak, ul. Leśna 5 Ślesin
Konferencja techniczna 26 maja mężczyźni; 28 maja kobiety
Koordynator zawodów Andrzej Goiński 509 853 893, andrzej.goinski@wp.pl

Tomasz Sękowski - tomasz.sekowski@konin.um.gov.pl
Sędzia główny Stanisław Zadykowicz
Delegat związku Piotr Byrdy
Liczba uczestników 241

Boks znajdował się w programie antycznych igrzysk  
olimpijskich.  W programie nowożytnych igrzysk pojawił  
się już w  1904  roku w Saint Louis, a nieobecny był  
tylko raz, w roku 1912. Wielu zawodowych mistrzów świata 
wagi ciężkiej było wcześniej mistrzami olimpijskimi, m.in.:  
Muhammad Ali, Lennox Lewis, czy Władimir Kliczko. 
Obecnie, w boksie olimpijskim (amatorskim) jest 10  
kategorii wagowych: papierowa (46–49 kg), musza (do 52 
kg), kogucia (do 56 kg), lekka (do 60 kg), lekkopółśrednia 
(do 64 kg), półśrednia (do 69 kg), średnia (do 75 kg), 
półciężka (do 81 kg), ciężka (do 91 kg) i superciężka  
(ponad 91 kg).
Polacy wywalczyli w boksie aż 43 medale olimpijskie,  
w tym 8 złotych. Ostatni, w Barcelonie (1992) zdobył  
Wojciech Bartnik. Kobiety rywalizują w trzech kategoriach: 
do 51, 60 i 75 kilogramów.

Konin – miasto położone nad Wartą ma bogate tradycje  
historyczne. Krzyżuje się tutaj kilka ważnych szlaków  
turystycznych: Szlak Bursztynowy, Szlak Piastowski,  

czy szlak wodny Wielkiej Pętli Wielkopolski.
Konin jest miastem przychylnym dla sportu. Zwłaszcza tego  

w wykonaniu najmłodszych. Potwierdzeniem jest druga pozycja 
w kraju w grupie miast do 100 tysięcy mieszkańców  

w ubiegłorocznym rankingu ,,Aktywizacja  
sportowa dzieci i młodzieży”. Coraz wyższe są także notowania 

miasta w ogólnopolskim współzawodnictwie dzieci  
i młodzieży, prowadzonym przez Ministerstwo Sportu  

i Turystyki. W grupie ok. 2600 sklasyfikowanych gmin Konin 
regularnie plasuje się w trzeciej dziesiątce,  

w Wielkopolsce zaś od kilku lat jest drugą – po Poznaniu  
– siłą tego zestawienia. 

Największe sukcesy ogólnopolskie i międzynarodowe notują  
w Koninie piłkarki nożne Medyka Konin, reprezentanci 
Konińskiego Klubu Szermierczego, pięściarze Zagłębia  

i kolarze Konińskiego Ludowego Towarzystwa Cyklistów.  
Piłkarki Medyka – czterokrotne Mistrzynie Polski w ostatnich  
latach – regularnie awansowały do 1/16 Ligi Mistrzyń UEFA, 
jako jedyna piłkarska drużyna z Polski. Szabliści spod znaku 

KKSz notują sukcesy na planszach Mistrzostw Świata i Europy,  
a prowadzi ich do nich były 3-krotny olimpijczyk, obecnie  
trener Tadeusz Piguła. Drugim olimpijczykiem z Konina,  

w 2016 roku w Rio de Janeiro, był pięściarz wagi ciężkiej  
– Igor Jakubowski. Kolarze KLTC też mają w swojej kolekcji 

medale z mistrzostw świata i Europy na torze…. choć nie ma 
takiego obiektu w Koninie. 

AMBASADOR OOM – IGOR JAKUBOWSKI
Wychowanek i zawodnik Zagłębia Konin.
Stypendysta Sportowy Samorządu Województwa Wielkopolskiego,
Olimpijczyk z Rio de Janeiro, zwycięzca Turnieju im. Feliksa Stamma 
(2014), wielokrotny medalista mistrzostw Polski, członek kadry 
narodowej.
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Serdecznie witam w Koninie. 
Możliwość goszczenia w naszym mieście uczestników XXIV Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży ,,Wielkopolska 2018” w sportach halowych
jest dla mnie wielką radością. Jestem przekonany, że startujący w Koninie szermierze i bokserzy  
spotkają się z ciepłym przyjęciem znanych z gościnności mieszkańców naszego miasta. 
XXIV OOM Wielkopolska 2018, to ogromne przedsięwzięcie organizacyjno-logistyczne. 
Zapewniam, że Miasto Konin zrobi wszystko, by wywiązać się z tego zadania z należytą starannością. 
	
Drodzy Sportowcy!
Gratuluję Wam wywalczenia prawa startu w finałach XXIV OOM. Jestem przekonany, że dla części 
z Was będzie to przepustka do sukcesów na ,,dorosłych” arenach krajowych, europejskich  
i światowych. Życzę wszystkim zwycięstw i medali. Mam nadzieję, że nasze miasto na zawsze kojarzyć 
się będzie Wam z wielką przygodą oraz areną wspaniałych zmagań sportowych. 

Józef Nowicki
Prezydent Miasta Konina
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Żerków
Termin zawodów 09 – 13 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Żerków, Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne, ul. Jarocińska 35
Biuro zawodów Żerków, Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne, ul. Jarocińska 35
Zakwaterowanie Żerków, Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne, ul. Jarocińska 35
Akredytacja ekip Żerków, Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne, ul. Jarocińska 35
Konferencja techniczna 9 maja godz. 20.30
Koordynator zawodów Jan Sibilski, tel. 669 963 929
Sędzia główny Marcin Woźniak, tel. 607 616 756
Delegat związku Jan Sibilski, tel. 669 963 929
Liczba uczestników 151

W brydżu sportowym są dwa podstawowe typy zawodów: 
mecze i turnieje. W turniejach indywidualnych gracze 
zmieniają partnerów po każdej rundzie, w turniejach par 
przez całe zawody partner pozostaje stały, a w turniejach 
teamów grają drużyny składające się z co najmniej 4,  
a co najwyżej 6  zawodników tworzących podczas  
kolejnych rund 2 pary. Pierwszy turniej brydżowy w Polsce 
odbył się w 1932 roku w Warszawie, a pierwszy raz  
na arenie międzynarodowej nasza drużyna zagrała  
w 1957 roku.

Witamy w Żerkowie,
mieście położonym w sercu Wielkopolski, 

na południowy wschód od Poznania (67 km), miejscu 
o niezwykłym uroku i klimacie. Ze względu na swe 
walory turystyczne i przyrodnicze, gmina od dawna 
nazywana jest „Szwajcarią Żerkowską”. Goście nas 

odwiedzający mogą skorzystać z szerokiej oferty bazy 
noclegowej. W gminie Żerków nie brakuje ciekawych 

zabytków architektury. 
Do najpiękniejszych należy klasycystyczny pałac  

w Śmiełowie, w którego wnętrzach utworzono muzeum 
Adama Mickiewicza, najważniejsze 

miejsce kultu poety w Polsce. Osobom pragnącym 
aktywnie spędzić wolny czas dedykowane są baseny 

odkryte oraz wypożyczalnia sprzętu wodnego.  
Największą popularnością cieszą się 

w Żerkowie spływy kajakowe na Warcie, Prośnie 
i Lutyni. Na terenie Zakładu Aktywności Zawodowej 
„Promyk” istnieje możliwość wypożyczenia rowerów 
turystycznych, crossowych oraz MTB do ekstremalnej 

jazdy terenowej. 

AMBASADOR OOM – KRZYSTOF JASSEM
Brydżysta, profesor nadzwyczajny UAM Poznań.
Posiada tytuły: World Grand Master, European Grand Master 
i European Champion w kategorii Open. Wielokrotny medalista 
i uczestnik mistrzostw świata, Europy i Olimpiad Brydżowych. 

BRYDŻ SPORTOWY
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Szanowni Państwo!

Witam serdecznie na XXIV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych  
Wielkopolska 2018. Cieszymy się, że Gmina Żerków została gospodarzem brydża sportowego.  
Życzymy Wam pomyślności, dobrych licytacji i trafnych rozgrywek bo dla dobrego brydżysty nie ma złej 
karty, nie ma wpływu rozdanie, lecz liczy się tylko jak rozegra partię.
Zapraszamy do Szwajcarii Żerkowskiej - miejsca aktywnego wypoczynku w sercu Wielkopolski.

Jacek Jędraszczyk
Burmistrz Miasta i Gminy Żerków
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Szamotuły
Termin zawodów 27 – 30 kwietnia 2018 roku
Miejsce zawodów Hala Wacław, ul. Sportowa 6, Szamotuły
Biuro zawodów Hala Wacław, ul. Sportowa 6, Szamotuły
Zakwaterowanie Hotel Maraton, ul. Sportowa 6, Szamotuły
Akredytacja ekip Hala Wacław, ul. Sportowa 6, Szamotuły
Konferencja techniczna Hala Wacław, 27 kwietnia, godz. 18.00
Koordynator zawodów Anna Treumann, tel. 607 570 624
Sędzia główny Anna Treumann, tel. 607 570 624
Delegat związku Maria Mrozińska – wiceprezes Polskiego Związku Gimnastycznego
Liczba uczestników 89

Gimnastyka artystyczna to sport, w którym zawodniczki  
lub zespoły wykonują ćwiczenia z jednym lub kilkoma  
przyborami: piłką, wstążką, obręczą, skakanką, maczugami 
lub układ taneczno-akrobatyczny bez przyborów.
Do programu igrzysk olimpijskich gimnastykę artystyczną 
włączono w 1984 roku podczas IO w Los Angeles 
(konkurencja wieloboju indywidualnego).
Najbardziej utytułowane polskie zawodniczki w historii to: 
Teresa Folga, Eliza Białkowska, Joanna Bodak, czy Joanna 
Mitrosz. 

Z radością witamy sportowców i turystów w mieście 
o bogatej historii i z cennymi zabytkami. Zaledwie kilka 
kilometrów dzieli nas od Puszczy Noteckiej i najbliższych 

jezior. Wystarczy wskoczyć na rower i za parę minut 
znaleźć się sam na sam z naturą, ciszą i czystym 

powietrzem. Jeziora i rzeki przyciągają amatorów kąpieli 
i wędkowania. Sportowców z przyjemnością i dumą 

informujemy, że Szamotuły dysponują rozbudowaną bazą 
sportowo-rekreacyjną. Sportowe serce miasta bije szybko 
na stadionie piłkarskim i jego dwóch płytach treningowych 

(jedna z nich ma nowoczesną, sztuczną nawierzchnię), 
w zmodernizowanej hali sportowo-widowiskowej 

“Wacław”, letnim basenie, krytej pływalni, skate parku, 
kompleksie dwóch boisk wielofunkcyjnych Orlik oraz 
wspaniale usytuowanych kortach tenisowych (dziesięć 

kortów tenisowych ziemnych). 
Stadion piłkarski, posiadający nową murawę najwyższej 
klasy, 3000 miejsc na trybunach, nowoczesne zaplecze 

socjalne stanowi doskonały potencjał dla różnych imprez 
sportowych. W mieście i jego najbliższych okolicach 

powstało wiele siłowni zewnętrznych,  
z których korzystają młodzi i starsi.

Nasi Drodzy Goście!
Przyjeżdżajcie i wracajcie do grodu Halszki – do Szamotuł.

AMBASADOR OOM – ELIZA BIAŁKOWSKA
Jedna z najbardziej utytułowanych polskich gimnastyczek 
artystycznych. Startowała w barwach Pocztowca i Energetyka 
Poznań. Dwukrotna olimpijka, z Seulu i Barcelony. Wielokrotna 
medalistka Międzynarodowych Turniejów i mistrzostw Polski.

GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA
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Szanowni Państwo,
to prawdziwy zaszczyt dla mnie burmistrza i mieszkańców Miasta i Gminy  
Szamotuły, gościć utalentowaną młodzież, nadzieję naszego sportu  
w szlachetnych dziedzinach, najpierw w gimnastyce, później w tenisie.  
Szamotuły, miasto Wacława i Halszki wita Was serdecznie na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych „Wielkopolska 2018”.
Nasi młodzi sportowcy zwyciężają, konkurując z gminami w powiecie, nasz Powiat Szamotulski 
z kolei okazał się najlepszy w Województwie Wielkopolskim. Wciąż chcemy jeszcze więcej. Duch 
współzawodnictwa jest motywujący, wręcz zmusza do pracy nad sobą. Chcemy sięgać coraz wyżej 
po nowe laury, udowadniać sobie, że możemy więcej i lepiej. Sport jest szkołą charakteru. Jestem 
głęboko przekonany, że Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w gimnastyce i tenisie przyczyni się  
do popularyzacji obu tych dyscyplin i skłoni dzieci i młodzież do zainteresowania się tymi sportami,  
a co więcej - do ich uprawiania. Myślę, że nasze starania o jak najlepsze warunki dla Was  
Sportowców pomogą w jak najlepszym wykorzystaniu czasu zarówno podczas przeprowadzanych 
konkurencji, jak i w czasie wolnym. 
Drodzy Młodzi Przyjaciele! 
Osiągajcie rekordowe wyniki i niech zwyciężają najlepsi.

 Włodzimierz Kaczmarek
Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły
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Miejsce Zabrze
Termin zawodów 31 maja – 3 czerwca 2018 roku
Miejsce zawodów Hala Pogoń, ul. Wolności 406, Zabrze
Biuro zawodów Hala Pogoń, ul. Wolności 406, Zabrze
Zakwaterowanie Hotel Ambasador, Zabrze, ul. 3 Maja 78

Hotel Ibis, Zabrze, ul. Jagiellońska 4
Gościniec Zaborze, Zabrze, ul. Wolności 420

Akredytacja ekip Hala Pogoń, ul. Wolności 406, Zabrze
Konferencja techniczna 31 maja, Hala Pogoń
Koordynator zawodów Iwona Wiśniowska, nr tel. 32 2712453
Sędzia główny Aneta Pytlasińska, tel. 665 271 316 

Mariusz Wiliński, tel. 512 633 477
Delegat związku Barbara Stanisławiszyn - prezes Polskiego Związku  

Gimnastycznego
Liczba uczestników 209

Gimnastyka sportowa to układy ćwiczeń wykonywane 
przez zawodników w poszczególnych konkurencjach:  
czterech kobiecych (skok, poręcze asymetryczne,  
równoważnia i ćwiczenia wolne) oraz sześciu męskich 
(ćwiczenia wolne, koń z łękami, kółka, skok, poręcze, 
drążek). Już od pierwszych igrzysk, w Atenach w 1896 
roku, jest w programie olimpijskim, chociaż uległa wielu 
modyfikacjom. 
Najlepszym polskim zawodnikiem w historii jest Leszek 
Blanik – mistrz olimpijski w skoku z Pekinu (2008) i brązowy 
medalista z Sydney (2000). Były mistrz świata i Europy.

Zabrze, położone w sercu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, łączy przemysłową tradycję  

z nowatorskim podejściem do innowacyjnych  
przedsięwzięć. Dzięki uznanym ośrodkom badawczym 

szczyci się specjalistyczną kadrą, która podejmuje  
ambitne wyzwania naukowe i medyczne oraz działa  

na rzecz gospodarki i rozwoju nowoczesnych  
technologii. Markami są m.in.: Śląskie Centrum Chorób 

Serca, Górnik Zabrze i Kopalnia Guido. Doskonała 
lokalizacja w pobliżu autostrad A1 i A4 sprawia,  
że w Zabrzu są atrakcyjne tereny inwestycyjne. 

Śmiało można powiedzieć, że Zabrze to dwa miasta. 
Jedno widać gołym okiem. Aby zobaczyć drugie trzeba 

wybrać się w podróż pod ziemię do Kopalni Guido  
lub historycznej Sztolni Dziedzicznej. Można zobaczyć 

to, co charakterystyczne dla Śląska, czyli pracę górnika. 
Prezentowane są narzędzia oraz maszyny górnicze. 

Goście mogą zobaczyć na własne oczy  
m.in. pracę kombajnu górniczego, wsiąść do kolejki 

podwieszanej, czy wybrać się na szychtę. 
Warto przekonać się samemu co kryją mroki 

zabrzańskich kopalń.

Gratuluję udziału w Olimpiadzie Młodzieży!
Jestem pod wrażeniem waszej pozytywnej energii i determinacji w dążeniu 
do celu. Słowa uznania kieruję na ręce trenerów i wszystkich, którzy wspierają 
rozwój waszych sportowych pasji. Pozdrawiam rodziców, którzy z pewnością są z was dumni  
i towarzyszą wam w drodze do spełniania marzeń. 
Przekazuję serdecznie pozdrowienia z Zabrza. Nasze miasto tętni sportowym życiem. Markami naszego  
miasta są m.in.: Śląskie Centrum Chorób Serca, Kopalnia Guido oraz Górnik Zabrze. Górnik 
Zabrze, najbardziej utytułowany klub w naszym kraju jest dumą zabrzan i Zabrza. Konsekwentnie  
rozbudowujemy bazę rekreacyjno-sportową, stawiamy na szkolenie dzieci i młodzieży. Uprawianie 
sportu bowiem to nie tylko rywalizacja, ale także sposób na zdrowy styl życia. 
Życzę wszystkim uczestnikom sukcesu, wielu sportowych wrażeń.
Zapraszam do Zabrza, miasta które jest dziś rozpoznawalnym w kraju ośrodkiem turystyki 
industrialnej.

Prezydent Miasta Zabrze 
Małgorzata Mańka-Szulik

AMBASADOR OOM - GABRIELA JANIK
Wychowanka Wisły Kraków, obecnie reprezentująca barwy CWZS 
Zawiszy Bydgoszcz. Trzecia zawodniczka zawodów Pucharu Świata 
w Osijeku, czwarta finału skoku podczas Igrzysk Europejskich 
w Baku. Multimedalistka Indywidualnych Mistrzostw Polski. 

GIMNASTYKA SPORTOWA
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Poznań
Termin zawodów 27 – 28 kwietnia 2018 roku
Miejsce zawodów Hala AWF, ul. Królowej Jadwigi 27/39 Poznań
Biuro zawodów Hala AWF, ul. Królowej Jadwigi 27/39 Poznań
Zakwaterowanie Poznań, Hotel Łozowa ul. Łozowa 78 

Poznań, Dom Studenta AWF ul. Św. Rocha 9 
Akredytacja ekip Hala AWF, ul. Królowej Jadwigi 27/39 Poznań
Konferencja techniczna 27 kwietnia, Hala AWF
Koordynator zawodów Józef Ślusarek tel. 506 117 070 
Sędzia główny Waldemar Okoniewski, tel. 697 728 414
Delegat związku Urszula Wojtkowiak, tel. 604 073 019
Liczba uczestników 110

Skoki na trampolinie to poddyscyplina gimnastyki  
akrobatycznej uprawiana z użyciem batutu (trampoliny). 
Rywalizacja odbywa się w skokach indywidualnych oraz 
synchronicznych (kobiet i mężczyzn). W programie igrzysk 
olimpijskich skoki na trampolinie zadebiutowały w 1932 
roku w Los Angeles, ale wróciły do niego dopiero w 2000 
roku w Sydney. Rozgrywane są tam tylko konkurencje  
indywidualne.

Poznań stawia na sport
 Poznań jest miastem dysponującym rozbudowaną  

i zróżnicowaną bazą sportową. Mieszkańcy mogą korzystać 
z niemal 1000 obiektów służących propagowaniu  

sportu i rekreacji. Oferta jest na tyle bogata, że każdy 
miłośnik aktywności fizycznej może znaleźć coś dla siebie:  

od boisk do gry w piłkę nożną, przez baseny  
i korty tenisowe, po ściany wspinaczkowe i skate parki.  

W ostatnich latach baza sportowa Poznania powiększyła 
się o 2 Parki Trampolin Jump Areny, które cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem poznaniaków, a także 
liczne siłownie zewnętrzne, powstałe między innymi 
dzięki głosom mieszkańców oddanym w Poznańskim 

Budżecie Obywatelskim. Poznań jest też miastem  
dbającym o rozwój zainteresowania sportem u młodzieży. 
Prężnie działa Młodzieżowy Ośrodek Sportowy, na terenie 

Miasta istnieje 121 Młodzieżowych Centrów Sportu,  
dofinansowywane są szkolenia dla młodzieży  

uzdolnionej sportowo, Poznańskie Ośrodki Sportu  
i Rekreacji organizują także aktywne półkolonie  

w ramach corocznej „Akcji Lato” i „Akcji Zima”. Młodzież  
i dzieci z całego Poznania mogą korzystać z szeregu  

programów edukacyjno-stypendialnych finansowanych 
przez firmy prywatne i stowarzyszenia, promujących  

aktywność fizyczną oraz propagujące konkretne  
dyscypliny sportowe. 

AMBASADOR OOM – ARTUR ZAKRZEWSKI
Zawodnik reprezentuje AZS AWF Poznań. Od 2008 roku do dziś 
jest reprezentantem kadry narodowej w skokach na trampolinie. 
W 2014 roku w duecie z Tomaszem Adamczykiem wywalczył 
w Daytona Beach brązowy medal mistrzostw świata w konkurencji 
skoków synchronicznych. Jest wielokrotnym mistrzem Polski. 

GIMNASTYKA TRAMPOLINA
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Szanowni Państwo,
 
z wielką radością pragnę przywitać wszystkich uczestników XXIV Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych. Tym razem stolica Wielkopolski 
będzie miejscem zmagań zawodników rywalizujących w skokach na trampolinie oraz w zapasach  
klasycznych. Jestem przekonany, że zmagania w obu dyscyplinach dostarczą wielu emocji, a rywalizacja  
będzie przebiegała na bardzo wysokim poziomie. 
Poznań jest miastem o bogatych tradycjach sportowych, w którym każdego roku odbywa się 
kilkadziesiąt dużych imprez o zasięgu międzynarodowym i krajowym. Poznaniacy kochają sport,  
chętnie go uprawiają i równie chętnie kibicują podczas sportowych zmagań. Sprzyjają temu liczne 
obiekty i tereny rekreacyjne. Ponadto stolica Wielkopolski to także miejsce o bogatej historii, z którą 
warto zapoznać się w chwilach wolnych od startów. 
Jestem pewien, że wszyscy zawodnicy, trenerzy i kibice spędzą w Poznaniu niezapomniane chwile  
i z przyjemnością będą chcieli wracać do naszego miasta. 
Życzę Państwu jak najlepszych wyników i wielu sportowych emocji. 

 
Prezydent Miasta Poznania

Jacek Jaśkowiak
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Piła
Termin zawodów 31 maja – 2 czerwca 2018 roku
Miejsce zawodów Zespół Obiektów Sportowych GÓRNE, ul. Żeromskiego 90, Piła
Biuro zawodów Zespół Obiektów Sportowych GÓRNE, ul. Żeromskiego 90, Piła
Zakwaterowanie Hotel Rodło, Hotel Gwda, Hotel Płotki
Akredytacja ekip Zespół Obiektów Sportowych GÓRNE, ul. Żeromskiego 90, Piła
Konferencja techniczna 31 maja, godz. 21.00
Koordynator zawodów Mariusz Groński, tel. 601-288-351

Józef Jopek, tel. 601-978-557
Sędzia główny Ewa Gnyp, tel. 604 292 547
Delegat związku Juliusz Kowalczyk – wiceprezes Polskiego Związku Judo
Liczba uczestników 210 kobiety, 233 mężczyźni

Judo to sztuka walki, której twórcą jest Japończyk Jigoro  
Kano. Dyscyplinę włączono do programu igrzysk  
olimpijskich w 1964 roku w Tokio, ale tylko rywalizację 
mężczyzn. Kobiety zadebiutowały w 1988 roku w Seulu. 
Polscy judocy wywalczyli 8 medali olimpijskich, w tym trzy 
złote: w 1988 i 1992 roku Waldemar Legień, a w 1996 
roku Paweł Nastula. Jedyną kobietą w gronie medalistów 
jest Aneta Szczepańska (srebrny medal na IO w Atlancie).

Piła to miasto nowoczesne, zadbane, malowniczo 
położone nad rzeką Gwdą, na skrzyżowaniu głównych 

szlaków komunikacyjnych. Pełni rolę centrum życia 
społecznego, kulturalnego i gospodarczego Północnej 

Wielkopolski.
Piła jest w regionie ważnym ośrodkiem edukacji na 
wszystkich poziomach kształcenia. W mieście swoje 

siedziby mają 3 uczelnie wyższe. Środowisko akademickie 
Piły liczy około 3500 studentów.

Działa tu ponad 8 tysięcy firm, w tym 83 z udziałem  
kapitału zagranicznego. Do wiodących należą branże:  
elektroniczna, elektryczna, poligraficzna, turystyczna, 

usługi kadrowo-finansowe.
Ponad 60% obszaru miasta to tereny zielone: skwery, 
parki, rezerwaty przyrody, lasy, a wśród nich jeziora 

stanowiące bazę turystyczno – rekreacyjną przygotowaną 
do aktywnego wypoczynku. W mieście organizowanych 
jest wiele wydarzeń w tym o randze międzynarodowej.

Piła posiada bardzo dobrą infrastrukturę  
sportowo-rekreacyjną: nowoczesne Centrum Strzelectwa 
Sportowego, baseny, hale sportowe, siłownie plenerowe, 
place zabaw, trasy pieszo-rowerowe, a także przystanie 
wodne na rzece Gwdzie, przeznaczone dla amatorów 

kajakarstwa oraz tramwaju wodnego „Gordalina”.  
To idealne miejsce dla miłośników  

aktywnego wypoczynku.

AMBASADOR OOM – ELIZA WRÓBLEWSKA
Zawodniczka Akademii Judo Poznań. Aktualna mistrzyni Polski 
seniorek i juniorek w kategorii 70 kilogramów. Reprezentantka kadry 
narodowej. W 2017 roku zajęła 2. miejsce w zawodach Pucharu 
Europy juniorek w Atenach. W tym roku powtórzyła ten sukces 
w Sarajewie oraz w Lignano.

JUDO KOBIET I MĘŻCZYZN
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Szanowni Państwo,
 
Jestem dumny, że Piła będzie miała swój udział w organizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Halowych. 
Nasze miasto ma bogatą tradycję w organizacji imprez sportowych, pilscy sportowcy święcą tryumfy 
nie tylko na arenach krajowych, a kibicie – na ich doping zawsze możemy liczyć. Dlatego jestem  
przekonany, że Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży będzie dla nas wszystkich wspaniałym 
przeżyciem i dostarczy niezapomnianych wrażeń.
Wszystkim sportowcom życzę dobrego współzawodnictwa, pokonywania własnych słabości, medali 
i trofeów, a kibicom wielu sportowych emocji.

Prezydent Miasta Piła
Piotr Głowski

Fot. R. Judycki Fot. J. Oburota Fot. J. Oburota



2726 www.oom2018.wielkopolskie.pl

Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Kalisz
Termin zawodów 17 – 20 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Hala Sportowa ARENA ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24

Hala Olimpia ul. Rzemieślnicza 6
Szkoła Podstawowa nr 17 ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3b
Zespół Szkół nr 9 ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24

Biuro zawodów Hala Sportowa ARENA
Zakwaterowanie Dom Studenta RUBIN ul. Nowy Świat 28/30

Dom Pielgrzyma ul. Plac Św. Józefa 7
Bursa CKUiP ul. Handlowa 9
Centrum Ks. ORIONE ul. Kościuszki 24 

Akredytacja ekip Hala Sportowa ARENA
Konferencja techniczna 17 maja, godz. 20.00 Aula ZS nr 9
Koordynator zawodów Mirosław Dębowski, tel. 606 766 686
Sędzia główny Sylwester Żerdziński, tel. 604 589 194
Liczba uczestników 252

Piłka siatkowa, siatkówka – sport drużynowy wymyślony 
w USA. Pierwszy mecz w Polsce rozegrano w Warszawie  
w 1919 roku. Do programu olimpijskiego siatkówka  
(zarówno w wydaniu kobiet, jak i mężczyzn) weszła  
w 1964, podczas Letnich Igrzysk Olimpijskich w Tokio.  
Największe sukcesy żeńskiej reprezentacji Polski to: 
brązowe medale olimpijskie (1964 w Tokio oraz 1968  
w Meksyku), wicemistrzostwo świata (1952) oraz  
mistrzostwo Europy (2003 i 2005).
 

Mówi się o Kaliszu, że jest najstarszym polskim 
miastem. To w istocie skrót myślowy, odnoszący się 

do faktu posiadania przez Kalisz najstarszej, spośród 
wszystkich polskich miast, pisanej metryki, 

wystawionej przez Klaudiusza Ptolemeusza. Kalisia 
leżała na słynnym szlaku bursztynowym, a ponieważ 
nie ma żadnych wątpliwości, że szlak ten przebiegał 

przez tereny dzisiejszej ziemi kaliskiej, wielu 
naukowców i historyków utożsamia tę starożytną 

krainę z Kaliszem. W tym mieście historią się po prostu 
oddycha. 

 
Żeby poczuć jedyną w swoim rodzaju atmosferę miasta 
trzeba koniecznie odwiedzić jego zabytkowe centrum. 

Kalisz może pochwalić się bogatym zapleczem 
rekreacyjno-sportowym. Organizowane są liczne 

koncerty i festiwale. 
 

Współczesny Kalisz to prężnie rozwijające się, ponad 
100-tysięczne miasto. Wiele firm realizuje tu swoje 

biznesowe projekty. Stawiamy na nowoczesną,  
proekologiczną komunikację miejską, sukcesywnie 

przybywa ścieżek rowerowych. 
 

Gród nad Prosną to prawdziwa duma kaliszan. 

AMBASADOR OOM – AGNIESZKA KĄKOLEWSKA
Urodzona w Poznaniu reprezentantka Polski. Wychowanka 
Energetyka Poznań. Srebrna medalistka Igrzysk Europejskich (2015), 
Mistrzyni Polski 2016, zdobywczyni Superpucharu Polski 2017, 
podczas którego została wybrana MVP finału. Obecnie reprezentuje 
barwy Budowlanych Łódź.
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Szanowni Państwo, Drodzy Uczestnicy Olimpiady,

trudno przecenić rolę sportu w naszym życiu. Regularny wysiłek fizyczny krzepi, kształtuje charakter  
i cierpliwość, uczy dyscypliny i dystansu do siebie. 
To dlatego podziwiamy mistrzów, którzy poświęcają życie jednej z najszlachetniejszych rywalizacji, jaką 
wymyślił człowiek. 

Cieszę się, że uczestnicy XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych będą  
rywalizować w pięknym, wiosennym Kaliszu. Mam nadzieję, że młodzi sportowcy znajdą czas, by  
pospacerować po zabytkowym centrum miasta, odpocząć w zjawiskowym, rozciągającym się nad 
rzeką, parku, być może wejść na wieżę ratuszową skąd rozciąga się niezwykła panorama grodu nad 
Prosną. Zapewniam, że warto! 

Serdeczne pozdrowienia
Prezydent Miasta Kalisza

Grzegorz Sapiński

Fot. Tomasz SkórzewskiFot. Artur Bonasiuk
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Piła
Termin zawodów 17 – 20 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Hala MOSiR, ul. Żeromskiego 90 

Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Lelewela 140
Biuro zawodów Hala MOSiR, ul. Żeromskiego 90
Zakwaterowanie Hotel Gromada, Aleja Piastów 15, Piła

Hotel Gringo, ul. Ogrodowa 25
Hotel Hołubowski, ul. Orla 67

Akredytacja ekip Hala MOSiR, ul. Żeromskiego 90, pokój 107
Konferencja techniczna 17 maja, Hala MOSiR, godz. 21.30 
Koordynator zawodów Maciej Kwiatkowski, tel. 698 034 106
Sędzia główny Dariusz Chadyniak, tel. 533 572 570
Liczba uczestników 252

Piłka siatkowa, siatkówka – sport drużynowy wymyślony 
w USA. Pierwszy mecz w Polsce rozegrano w Warszawie  
w 1919 roku. Do programu olimpijskiego siatkówka 
(zarówno w wydaniu kobiet, jak i mężczyzn) weszła 
w 1964, podczas Letnich Igrzysk Olimpijskich w Tokio.  
Największymi sukcesami w historii polskiej siatkówki 
mężczyzn są: złoty medal olimpijski w Montrealu w 1976 
roku oraz dwa złote medale mistrzostw świata (1974  
i 2014). 

AMBASADOR OOM - MICHAŁ KUBIAK
Urodzony w Wałczu przyjmujący reprezentacji Polski. Karierę 
rozpoczął w zespole Jokera Piła, a w sezonie 2007/2008 grał 
w barwach KS Poznań. W 2014 roku wywalczył z reprezentacją tytuł 
mistrza świata, a 2 lata wcześniej zwycięstwo w Lidze Światowej. 
Obecnie gra w barwach japońskiego klubu Panasonic Panthers. 

PIŁKA SIATKOWA MĘŻCZYZN
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Konin
Termin zawodów 29 kwietnia – 5 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Konin, ul. Dworcowa 2a
Biuro zawodów Bursa Szkolna nr 1, Al. 1 Maja 22 A, 62-510 Konin
Zakwaterowanie Bursa Szkolna nr 1, Al. 1 Maja 22 A, 62-510 Konin
Akredytacja ekip Bursa Szkolna nr 1, Al. 1 Maja 22 A, 62-510 Konin
Konferencja techniczna 29 kwietnia – szabla - godz. 20.00

1 maja – floret - godz. 20.00
3 maja – szpada - godz. 20.00

Koordynator zawodów Tomasz Sękowski, tomasz.sekowski@konin.um.gov.pl, 
tel. 63 240 13 66

Sędzia główny Wojciech Dryla, tel. 693 437 975
Delegat związku Ryszard Sobczak, Jan Wachowiak
Liczba uczestników 378

Szermierka – jedna z pięciu dyscyplin sportowych (obok 
gimnastyki, kolarstwa, lekkiej atletyki i pływania), które 
były do tej pory rozgrywane na wszystkich nowożytnych  
igrzyskach olimpijskich. Zwana dawniej fechtunkiem,  
uprawiana w trzech konkurencjach (indywidualnie  
i drużynowo): floretu, szabli i szpady. Polscy szermierze 
wywalczyli 22 medale igrzysk olimpijskich, w tym 3 złote. 
Ostatni raz, w 2004 roku, na olimpijskim podium stanęła 
florecistka Sylwia Gruchała. 

AMBASADOR OOM – BOGNA JÓŹWIAK
Urodzona w Poznaniu reprezentantka Polski w szabli, wychowanka 
Klubu Sportowego Warta, obecnie OŚ AZS Poznań. Olimpijka 
z Pekiniu i Rio de Janeiro. Brązowa medalistka mistrzostw świata 
2007, trzykrotna medalistka mistrzostw Europy (indywidualnie 
i drużynowo). Multimedalistka mistrzostw Polski. 
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Sypniewo, Gmina Jastrowie, Powiat Złotowski
Termin zawodów 28 kwietnia – 5 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Centrum Wypoczynkowo-Rehabilitacyjne ACTIV,

64-915 Sypniewo k/Jastrowia, ul. Mickiewicza 1c
Biuro zawodów Centrum Wypoczynkowo-Rehabilitacyjne ACTIV
Zakwaterowanie Centrum Wypoczynkowo-Rehabilitacyjne ACTIV
Akredytacja ekip Szymon Pieczewski, tel. 602 298 657
Konferencja techniczna 28 kwietnia, godz. 20.00
Koordynator zawodów Andrzej Ciesiński, 502 381387
Sędzia główny Magdalena Judek, tel. 502 409 794
Delegat związku Paweł Dudziński, Andrzej Ciesiński
Liczba uczestników 244

Szachy – gra, w której przy 64-polowej planszy rywalizuje  
dwóch zawodników, uznawana przez Międzynarodowy 
Komitet Olimpijski za dyscyplinę sportową. W 1924 
roku powstała Międzynarodowa Federacja Szachowa  
i od tamtego roku rozgrywane są szachowe olimpiady. 
Ze względy na sposób rozgrywania partii rozróżniamy 
m.in. szachy szybkie, błyskawiczne, czy korespondencyjne. 

Skarbem powiatu złotowskiego niewątpliwie 
jest przyroda. Wiekowe kompleksy leśne, rezerwaty 
krajobrazowe, jeziora i rzeki to walory pozwalające 

widocznie zaistnieć na turystycznej mapie Wielkopolski 
i kraju. Miłośnicy aktywnego wypoczynku znajdą 

na Złotowszczyźnie szereg atrakcji. Rowerzyści powinni 
zmierzyć się z biegnącą przez pięć 

nadleśnictw 180-kilometrową trasą „Przez lasy powiatu 
złotowskiego”. Kajakarzom polecamy eksplorację rzek 
przecinających Złotowszczyznę, m.in.: Płytnicy, Piławy, 
Głomi czy Rurzycy. Właśnie tą ostatnią w 1978 roku 

płynął Jan Paweł II, ówczesny kardynał Karol Wojtyła, 
kiedy wezwano go na konklawe do Watykanu. 

Celem bliższej pieszej wyprawy może być złotowski 
park Zwierzyniec. 

To jego ścieżki wyznaczają trasę Biegu Zawilca, jednej 
z największych imprez biegowych w powiecie. 

Mówiąc o sportowych wizytówkach Złotowszczyzny nie 
sposób pominąć również: ekstremalnego biegu 

survivalowego Rage Run, Okoneckiego 
Półmaratonu Lipcowego, czy Eco Cross`u 

organizowanego w ramach sztandarowej imprezy 
miasta Złotów, Euro Eco Festivalu. 

AMBASADOR OOM – KLAUDIA KULON
Jedna z najlepszych obecnie polskich szachistek, studentka 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, w ostatnich latach 
walcząca w barwach MKS MDK Trzcianka. Akademicka mistrzyni 
świata i mistrzyni świata juniorek. Wielokrotna mistrzyni i wicemistrzyni 
kraju. Jej największym sukcesem jest srebrny medal drużynowo 
na Olimpiadzie Szachowej w Baku oraz brązowy indywidualnie  
na 4 szachownicy. 
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Szanowni Państwo!

Powiat Złotowski zajmuje na sportowej mapie Polski szczególne miejsce. To właśnie stąd wywodzi się wielu  
zawodników reprezentujących nasz kraj na arenie międzynarodowej. Dość wspomnieć choćby wspaniałego piłkarza 
Jakuba Wawrzyniaka, czy znakomite siatkarki Agnieszkę Bednarek-Kaszę i Paulinę Maj - Erwardt. Jestem przekonany, 
że szczególny klimat Złotowszczyzny będzie sprzyjał również szachistom – uczestnikom Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Sportach Halowych, których będziemy gościć w Sypniewie. 
W powiecie złotowskim konsekwentnie stawia się na upowszechnianie kultury fizycznej i rozwój infrastruktury  
sportowej. Mam nadzieję, że te starania przełożą się na sukces organizacyjny. 
Wszystkim zawodniczkom i zawodnikom życzę spektakularnych zwycięstw, a porażek wyłącznie pouczających.  
Trenerom – młodzieży o chłonnych, otwartych umysłach, a działaczom – innowacyjności i szczodrych mecenasów. 

Ze sportowym pozdrowieniem,
Ryszard Goławski
Starosta Złotowski

Fot. Krzysztof Dymek Fot. Michał Argasiński
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Gmina i Miasto Jastrowie leży w północnej 
Wielkopolsce w powiecie złotowskim, w zdecydowanej 
większości powierzchnię gminy pokrywają lasy (74%), 

stwarza to doskonałe warunki do rozwoju turystyki 
rowerowej. Dobra sieć ścieżek rowerowo- pieszych 

umożliwia organizację szeregu imprez o charakterze 
ponadregionalnym i ogólnopolskim.

Gmina Jastrowie jest również doskonałym miejscem 
dla uprawiania turystyki kajakowej. Gwda, Piława, 
czy Rurzyca to rzeki o wspaniałych walorach, które 

doceni każdy miłośnik kajakarstwa.
Dobrze rozwinięta baza gospodarstw  

agroturystycznych z wypożyczalniami sprzętu 
turystycznego stwarza dobre warunki do aktywnego 

wypoczynku i uczestnictwa w imprezach turystycznych.
Ostatnie lata przyniosły szereg inwestycji w obiekty 

sportowe i rekreacyjne. Na bazie tych obiektów 
organizowane są imprezy sportowe o zasięgu 

ogólnopolskim, takie choćby jak: Maraton Jastrowski, 
Cross Jastrowski,czy wspólnie z Polską Federacją 
NordicWalking organizacja Pucharu Wielkopolski 
w NordicWalking, czy Maraton w tej dyscyplinie.

W imieniu mieszkańców oraz władz samorządowych Gminy i Miasta Jastrowie pragnę gorąco powitać uczestników 
XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych. 
Miło jest nam gościć młodzieżową elitę szachistów naszego kraju, której życzymy wielu sportowych sukcesów.
Gratuluję rodzicom i trenerom zawodników, którzy ciężką pracą zakwalifikowali się do tej prestiżowej imprezy. Jestem 
przekonany, że będziecie Państwo powracać na piękną i gościnną ziemię jastrowską, również przy innych okazjach, 
korzystając z jej niepowtarzalnej przyrody i wielu atrakcji.

Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
 Piotr Wojtiuk

Przystań Posnania oferuje:
  siłownię i fitness 
  usługi przy organizacji imprez sportowych
  spływy oraz regaty kajakowe i wioślarskie 
  zajęcia z trenerem
  imprezy okolicznościowe

Centrum Logistyczne OOM 
na Przystani Posnania, 
czynne 7 dni w tygodniu 
od 6.30 do 22.30

ul. Wioślarska 72, Poznań
telefon: 618770585
e-mail: posnaniafit@wp.pl
www.przystanposnania.pl
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Swarzędz Zalasewo
Termin zawodów 27 – 29 kwietnia 2018 roku
Miejsce zawodów Szkoła Podstawowa nr 2, Jana Heweliusza 26, Zalasewo
Biuro zawodów Szkoła Podstawowa nr 2, Jana Heweliusza 26, Zalasewo
Zakwaterowanie Bursa Szkolna nr 2, ul. Czeremchowa 22, 

Internat ZSMS Poznań, ul. Orzechowa 2a
Akredytacja ekip Szkoła Podstawowa nr 2, Jana Heweliusza 26, Zalasewo
Konferencja techniczna 27 kwietnia, godz. 20.00 , SP nr 2
Koordynator zawodów Robert Sadurski, tel. 606 744 078
Sędzia główny Agnieszka Scheffler, tel. 516 054 040
Liczba uczestników 245

Taekwondo olimpijskie – sztuka walki wywodząca się  
z Korei, nazwa składa się z trzech elementów: tae (stopa),  
kwon (pięść), do (sztuka). Dyscypliną olimpijską jest  od 
2000 roku (Sydney). Wcześniej, w Seulu i Barcelonie  
była dyscypliną pokazową. Pierwszą reprezentantką  
Polski, która walczyła w olimpijskim turnieju taekwondo 
była poznanianka Aleksandra Uścińska (w 2004 roku 
w Atenach). Pierwszym Polakiem w historii, który wygrał 
walkę na igrzyskach był zawodnik AZS-u Poznań Karol 
Robak (2016, Rio de Janiero).
 

Swarzędz to:
... dobre miejsce

Swarzędz leży kilka kilometrów na wschód od centrum 
Poznania. Położenie gminy przy drogach krajowych oraz 

szlaku kolejowym Berlin – Warszawa – Moskwa, korzystnie 
wpływa na jej rozwój.
... miasto z tradycjami

Od powstania miasta Swarzędz (1638 r.) rozwijało się tutaj 
rzemiosło. W XVII wieku powstał cech wspólny dla kupców 

i rzemieślników. Miasto było wówczas jednym z ważniejszych 
ośrodków włókienniczych w Wielkopolsce. Koniec XIX wieku 
to okres największego rozkwitu swarzędzkiego stolarstwa. 

Wtedy to powstawały dziesiątki nowych warsztatów. W 1934 
roku odbyły się pierwsze Swarzędzkie Targi Meblowe,  

natomiast od 1936 roku do dnia dzisiejszego Swarzędzki 
Cech Stolarzy wystawia meble we własnym pawilonie przy 

ulicy Wrzesińskiej. W roku 2018 Swarzędz uroczyście świętuje 
380-lecie lokacji miasta! 

Z okazji jubileuszu organizawane jest wiele wydarzeń, działa 
również strona internetowa www.380.swarzedz.pl 

...wiele atrakcji turystycznych
Skansen i Muzeum Pszczelarstwa im. prof. R. Kosteckiego, 

dworek w Uzarzewie, XXI-wieczna wieś Wierzenica
…i woda, i ziemia Jeziora Swarzędzkie i Uzarzewskie, 

pływalnia Wodny Raj, zmodernizowany stadion miejski, 
Swarzędzka Hala Sportowa i Swarzędzka Sala Koncertowa  

w Zalasewie 
...idealne miejsce dla biznesu

…miejsce atrakcyjnych wydarzeń 

AMBASADOR OOM – KAROL ROBAK
Pochodzący z Góry koło Tarnowa Podgórnego reprezentant Polski, 
zawodnik OŚ AZS Poznań, olimpijczyk z Rio de Janeiro. Brązowy 
medalista mistrzostw Europy (2015), wicemistrz Igrzysk Europejskich 
w Baku. 

TAEKWONDO OLIMPIJSKIE
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Szanowni Państwo!
Z wielką radością witam w Swarzędzu wszystkich  
zawodników XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Halowych Wielkopolska 2018. Serdecznie 
pozdrawiam również trenerów, działaczy oraz rodziców 
młodych sportowców. 
Sport to nie tylko pasja, to przede wszystkim wspaniała szkoła charakterów. Przestrzeganie zasad fair 
play, odporność na stres, pokonywanie własnych słabości czynią sportowców ludźmi wyjątkowymi.
Gmina Swarzędz, od lat nagradzana tytułem Sportowej Gminy, to miejsce przyjazne dla rozwoju  
sportu, przyjazne dla idei zdrowego życia. Przybywa tu w szybkim tempie terenów rekreacyjnych,  
nowoczesnych obiektów sportowych, boisk, ścieżek rowerowych. Piękny stadion miejski, pływalnia, 
sztuczne lodowisko, skate park, korty tenisowe, hale sportowe stwarzają doskonałe warunki dla sportu 
amatorskiego i wyczynowego. 
Zawsze jesteśmy dumni z sukcesów swarzędzkich zawodników, dumni z wielkich imprez sportowych, 
które coraz częściej odbywają się w Swarzędzu.
Życzę uczestnikom tegorocznej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych dobrej formy, zadowolenia 
z wyników i świetnej atmosfery podczas zawodów.

Marian Szkudlarek
Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Luboń
Termin zawodów 03 – 06 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Hala Widowiskowo-Sportowa LOSiR, ul. Kołłątaja 2
Biuro zawodów Hala Widowiskowo-Sportowa LOSiR, ul. Kołłątaja 2
Zakwaterowanie Bursa Szkolna, ul. Czeremchowa 22, Poznań
Akredytacja ekip Hala Widowiskowo-Sportowa LOSiR, ul. Kołłątaja 2
Konferencja techniczna Hala Widowiskowo-Sportowa LOSiR, ul. Kołłątaja 2
Koordynator zawodów Tadeusz Nowak, tel. 601 584 828
Sędzia główny Marek Kibała, tel. 601 685 102
Delegat związku Tadeusz Nowak, tel. 601 584 828
Liczba uczestników 195

Tenis stołowy – biorąc pod uwagę liczbę ludzi  
uprawiających ten sport, to jedna z najbardziej  
popularnych dyscyplin sportowych na świecie. Na igrzyskach  
olimpijskich  zadebiutowała w 1988 roku w Seulu. 
Najbardziej utytułowanym polskim zawodnikiem był  
Andrzej Grubba – trzykrotny olimpijczyk, trzykrotny  
medalista mistrzostw świata i 12-krotny medalista  
mistrzostw Europy. W 1984 roku zwyciężył w Plebiscycie  
na Najlepszego Sportowca Roku w Polsce. W gronie  
najbardziej utytułowanych są także: Leszek Kucharski,  
Lucjan Błaszczyk i Tomasz Krzeszewski.
Kobieca reprezentacja zadebiutowała na igrzyskach  
w Pekinie w 2008 roku. Grała w niej m.in. Natalia Partyka, 
która jest także czterokrotną mistrzynią paraolimpijską.
 

Luboń jest jednym z najmłodszych miast 
w Wielkopolsce. 

Powstał w 1954 roku w wyniku połączenia trzech 
podpoznańskich wsi: Lubonia, Żabikowa i Lasku. 
Ich dynamiczny rozwój na początku XX wieku był 

konsekwencją realizacji na tym terenie trzech 
nowoczesnych fabryk. 

Dzisiaj obiekty te są zabytkami architektury 
przemysłowej, częściowo tylko wykorzystywanymi 

w przemyśle, natomiast coraz częściej postrzeganymi 
jako atrakcja turystyczna.

Mieszkańcy i turyści mogą korzystać w Luboniu 
ze szlaków nadwarciańskich, a po intensywnym 

spacerze odpocząć na plaży miejskiej. W centrum 
miasta znajduje się Park Papieski - idealne miejsce 

do biegania, jazdy na rolkach, zabaw z dziećmi 
i spacerów.

Drodzy młodzieżowi sportowcy!

Witam Was serdecznie na XXIV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych, której 
jako Burmistrz Miasta Luboń, również mam przyjemność być gospodarzem. 
Olimpiada ta imponuje swoim rozmachem – jestem pod dużym wrażeniem tego, że w Polsce mamy 
tak wielu utalentowanych, młodych sportowców. 
Życzę wszystkim, zarówno uczestnikom, jak i ich trenerom wielu sukcesów, podczas tegorocznej  
Olimpiady. Choć nie każdy zdobędzie nagrodę, ale pewne jest to, że każdy, kto bierze udział w tych 
zawodach, musi mieć siłę i pasję. 
I tego Wam gratuluję!
 

Małgorzata Machalska
Burmistrz Miasta Luboń

AMBASADOR OOM - PAULINA NOWACKA
Zawodniczka pierwszoligowej Stelli Gniezno. Jest aktualną 
Akademicką Mistrzynią Europy w grze podwójnej. Ma na swoim 
koncie także tytuł Młodzieżowej Mistrzyni Polski w grze mieszanej 
oraz medale mistrzostw Polski seniorów. 

TENIS STOŁOWY
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Szamotuły
Termin zawodów 04 – 10 czerwca 2018 roku
Miejsce zawodów Korty Tenisowe, ul. Targowa 2, Szamotuły
Biuro zawodów Korty Tenisowe, ul. Targowa 2, Szamotuły
Zakwaterowanie Hotel Maraton, ul. Sportowa 6, Szamotuły
Akredytacja ekip Hotel Maraton, ul. Sportowa 6, Szamotuły
Konferencja techniczna 4 czerwca, godz. 19.00 (Hotel Maraton, Szamotuły) 
Koordynator zawodów Kazimierz Piber, tel. 607 115 618
Delegat związku Agnieszka Dziedzic
Liczba uczestników 153

Tenis - współczesna wersja tenisa narodziła się w Wielkiej 
Brytanii, jako tenis na trawie. Obecnie mecze rozgrywane 
są także na nawierzchniach: twardej, mączce oraz w hali.  
Tenis należał do grona letnich dyscyplin olimpijskich  
w latach 1896–1924. Do ich programu powrócił w 1988 
roku w Seulu. Najważniejszymi rozgrywkami tenisowymi 
w roku są cztery turnieje tworzące tzw. Wielki Szlem  
(Australian Open, Roland Garos, Wimbledon i US 
Open). Najlepsi polscy tenisiści w historii to: pochodzący  
z Poznania Wojciech Fibak, Łukasz Kubot, Jerzy Janowicz,  
a wśród kobiet: Magdalena Grzybowska, Agnieszka  
Radwańska (wiceliderka rankingu WTA w 2012 roku)  
i poznanianka Magda Linette.

AMBASADOR OOM – MAGDA LINETTE
Urodzona w Poznaniu reprezentantka Polski, jedna z dwóch Polek 
notowanych w światowym rankingu w pierwszej setce (najwyższe 
miejsce 55. w lutym 2018 roku). W 2017 roku dotarła do 3. rundy 
wielkoszlemowego Roland Garos, a w tym roku grała w 3. rundzie 
Australian Open. Ma na koncie 8 wygranych turniejów cyklu ITF. 
Reprezentuje barwy OŚ AZS Poznań.
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Poznań
Termin zawodów 25 – 27 maja 2018 roku
Miejsce zawodów Hala KS Sobieski, os. Jana III Sobieskiego 22G
Biuro zawodów Hala KS Sobieski, os. Jana III Sobieskiego 22G
Zakwaterowanie Hotel Suny, ul. Kowalewska 12b

KS Sobieski, os. Sobieskiego 22g
Hotel System, ul. Lechicka 101

Akredytacja ekip Hala KS Sobieski, os. Jana III Sobieskiego 22G
Konferencja techniczna 25 maja 2018
Koordynator zawodów Jacek Jędrzejczak, tel. 502 594 474

Antoni Obrycki, tel. 603 137 081
Sędzia główny Bolesław Jurewicz, tel. 600 700 952
Delegat związku Andrzej Supron
Liczba uczestników 233

Zapasy w stylu klasycznym - odmiana zapasów, w której, 
w odróżnieniu od stylu wolnego   dozwolone są chwyty  
wyłącznie powyżej pasa. Zapasy w programie igrzysk  
olimpijskich są od 1896 roku (z przerwami). W zapasach 
zabronione są wszelkie techniki dźwignie i duszenia. 
Z 25 medali olimpijskich, które wywalczyli reprezentanci 
Polski, aż 20 zdobyli właśnie w stylu klasycznym, w tym  
5 złotych: Kazimierz Lipień (1976), Andrzej Wroński (1988, 
1996), Ryszard Wolny (1996) i Włodzimierz Zawadzki 
(1996). 

AMBASADOR OOM – MARCIN OLEJNICZAK
Wychowanek Klubu Sportowego Sobieski Poznań. Wielokrotny 

reprezentant kraju. 16-krotny mistrz Polski w zapasach, w tym cztery 
razy w kategorii seniorów. Obecnie także trener grup dziecięcych.

ZAPASY STYL KLASYCZNY 
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Karta informacyjna rozgrywania zawodów

Miejsce Krotoszyn
Termin zawodów 18 – 20 maja 2018 – mężczyźni

20 – 22 maja 2018 roku – kobiety
Miejsce zawodów Hala Sportowo - Widowiskowa, ul. Olimpijska 10
Biuro zawodów Hala Sportowo - Widowiskowa, ul. Olimpijska 10
Zakwaterowanie Hotel Krotosz, ul. Mickiewicza 44

Hotel Wodnik, ul. Mahle 4 
Hotel Leśniczówka, ul. Leśna 1
Hotel Zajazd Pod Szyszkami, ul. Zdunowska
Hostel Farna, ul. Farna 78
Szkolne Schronisko Młodzieżowe, ul. Mickiewicza 11

Akredytacja ekip Hala Sportowo - Widowiskowa, ul. Olimpijska 10
Konferencja techniczna Hala Sportowo - Widowiskowa, ul. Olimpijska 10
Koordynator zawodów Maciej Oprysiak, tel. 791 128 897
Sędzia główny Turniej mężczyzn – Andrzej Korpacki, tel. 602 300 635

Turniej Kobiet - Witold Ciemierz, tel. 663 336 301
Delegat związku Agata Mikulska - wiceprezes Polskiego Związku Zapaśniczego
Liczba uczestników 233 mężczyźni, 197 kobiety

Zapasy są walką, w której zawodnicy dążą do położenia  
przeciwnika na łopatki lub uzyskania przewagi  
punktowej za wykonane akcje techniczne. W zapasach  
w stylu wolnym i w zapasach kobiet można atakować nogi  
przeciwnika, jak również można wykonywać techniki  
nogami.  W historii igrzysk olimpijskich Polacy wywalczyli  
5 medali w stylu wolnym i dwa w zapasach kobiet  
(Agnieszka Wieszczek – Kordus w 2008 roku i Monika 
Michalik w 2016).
 

AMBASADOR OOM – AGNIESZKA WIESZCZEK - KORDUS
Zawodniczka reprezentująca barwy WKS Grunwald Poznań, pierwsza  
w historii polskich zapasów kobiet medalistka olimpijska. W 2008 roku, 
w Pekinie wywalczyła brązowy medal w kategorii 72 kilogramów. 
Reprezentowała nasz kraj także podczas IO w Rio de Janeiro. 
Dwukrotna złota medalistka wojskowych mistrzostw świata. 

ZAPASY STYL WOLNY I KOBIET

ZA
PA

SY
 S

TY
L 

W
O

LN
Y
 I
 K

O
BI

ET Szanowni Państwo,

serdecznie witam w Krotoszynie, tętniącym życiem ośrodku gminy i powiatu o sześćsetletniej historii.  
Cieszę się, że możemy gościć na naszym terenie kwiat polskiej młodzieży doskonalącej swoje  
umiejętności sportowe i osiągającej w szlachetnej walce coraz lepsze wyniki. Witam także serdecznie 
Trenerów i Organizatorów Olimpiady. 
Czas, który zechcą Państwo u nas spędzić na sportowych zmaganiach i na kibicowaniu najlepszym 
zawodnikom, zostanie pomnożony, jeśli w wolnych chwilach nawiązane zostaną dobre znajomości 
i przyjaźnie, których początkiem będzie nasze przyjazne i otwarte miasto. Zapraszam do bliższego 
poznania Krotoszyna. Wierzę, że jego urok, miasta przychylnego mieszkańcom, życzliwego gościom  
i z dobrym klimatem dla wielbicieli sportu i rekreacji, wesprze ambicje i energię zawodników, ułatwi 
zdobywanie laurów sportowych, osłodzi gorycz przegranej i pozwoli na zabranie ze sobą samych  
dobrych wspomnień. I mam nadzieję, że będziecie tu, Szanowni Państwo, wracać, uczestnicząc  
w zawodach, poznając naszą piękną okolicę i utrzymując zawarte przyjaźnie. 

Franciszek Marszałek
Burmistrz Krotoszyna

Krotoszyn założony w 1415 roku zamieszkuje około 
30 tys. osób, całą gminę - około 40 tys. mieszkańców. 
Funkcjonuje tu kilka dużych i około 30 średnich firm, 

także zagranicznych, oraz kilkanaście grup  
producenckich hodowców i rolników. 

W Krotoszynie odbywają się regularnie zawody 
zapaśnicze i wędkarskie o zasięgu krajowym oraz 

międzynarodowe zawody sumo - w mieście ma siedzibę 
Polski Związek Sumo. Co roku odbywają się też imprezy: 

Bieg Krotosa, Bieg Sokoła, Loginlab (zawody crossfit), 
Zlot Motocykli Ciężkich i Weteranów. Na dobrym  

poziomie plasują się w regionie młodzieżowe zespoły 
piłki nożnej i siatkówki. 

Miasto i gmina oferują wiele atrakcji rekreacyjnych: 
liczne siłownie plenerowe, place zabaw, także  

miasteczko ruchu drogowego. Dumą Krotoszyna jest 
nowoczesna hala sportowo-widowiskowa.  

Na amatorów sportów wodnych w sezonie czeka basen 
na ul. Ogrodowskiego, a przez cały rok - kryta pływalnia 

Wodnik z kręgielnią i salą bilardową. Nowoczesne 
boiska sportowe, wykorzystywane popołudniami przez 
mieszkańców, znajdują się przy wszystkich szkołach.  

Do podmiejskich wycieczek zachęcają szlaki turystyczne 
piesze i rowerowe oraz wart obejrzenia kurhan sprzed 

około 3,5 tys. lat. 

Fot. Leszek Zdrach Fot. Adam Augustyniak Fot. Leszek Zdrach Fot. Adam Augustyniak
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PATRONAT HONOROWY

KRONIKI OOM w TVP3 POZNAŃ

KRONIKA 1 - wtorek 1 maja, godz. 19.45
KRONIKA 2 - wtorek 8 maja, godz. 19.45 
KRONIKA 3 - wtorek 15 maja, godz. 19.45 
KRONIKA 4 - wtorek 22 maja, godz. 19.45 
KRONIKA 5 - wtorek 29 maja, godz. 19.45 
KRONIKA 6 - wtorek 5 czerwca, godz. 19.45 
KRONIKA 7 - wtorek 12 czerwca, godz. 19.45

29.04.2018, 17.45 - Ceremonia Otwarcia
niedziela 27.05.2018, 17.45
niedziela 17.06.2018, 17.45
niedziela 24.06.2018, 17.45

* Program finansowany ze środków 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego

WIELKOPOLSKA NA SPORTOWO w TVP3 Poznań*

PATRON MEDIALNY

Startujesz w OOM?  Walczysz?
Zamelduj się na FB! 

Dziel się emocjami, kibicuj innym!
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